
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
  
  

 
 
 

AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   
  

UU FF FF II CC II OO   TT EE CC NN II CC OO   LL LL .. PP PP ..   
  
  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 733 DEL REG. GENERALE  
 

N. 403 DEL REG. AREA 
 

DATA: 06/12/2024 
 

O G G E T T O : 
 

 Approvazione e liquidazione fattura n. A001704  del  
mese di  NOVEMBRE 2024 per il servizio di "Gestione 
del Servizio Raccolta rifiuti Urbani- Raccolta 
differenziata nel territorio Comunale" all'operatore 
economico SERVIZI ECOLOGICI DI MARCHESE 
GIOSE' p.iva: 01254010786- CIG: 92556167f1      
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di dicembre nel proprio 

ufficio, 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   

 

PREMESSO:  

- CHE il Sindaco con proprio provvedimento ha individuato i responsabili 

dei servizi attribuendo loro le funzioni di cui all’art. 50 comma 10 D. Lgs.vo 

267/2000; 

- VISTO il bilancio esercizio 2024; 

 

PRESO ATTO  

che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 

gestione per la realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso 

- che con determinazione dell’U.T.C.  N° 243 Reg. Gen. n°385 del 08/09/2022 si è 
proceduto alla determinazione di aggiudicazione definitiva, per la “Gestione del 
Servizio Raccolta rifiuti Urbani- Raccolta differenziata nel territorio Comunale” 
all’operatore economico “SERVIZI ECOLOGICI DI MARCHESE GIOSE'” p.iva: 
01254010786 – CUP: I89I22000280006 - CIG: 92556167F1; 

- che in data 31/10/2022 si è proceduti al redazione del verbale di consegna del 
servizio, sotto riserva di legge, per procedure all’affidamento della raccolta 
differenziata; 
Dato atto che l’operatore economico “SERVIZI ECOLOGICI DI MARCHESE GIOSE'” - 
CDA CANICELLA SNC -  Tarsia (CS)  - P.IVA:01254010786,  si è aggiudicato il 
servizio della raccolta di che trattasi per l’importo complessivo di € 689.868,68 di 
cui € 675.888,68 per servizi e gestione (al netto del ribasso offerto del 1,3330%) 
ed  € 13.980,00  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. nella 
misura di legge; 

Considerato che è pervenuta presso il protocollo dell’Ente la fattura di spesa n 
A001704 del 30/11/2024 , spettanze maturate dall’operatore economico per il mese 
di NOVEMBRE  2024 pari alla somma di € 21.079,32, distinta in € 19.163,02 come 
imponibile e € 1.916,30 come iva; 

Vista esaminata ed accettata la fattura : 

 

N.A001704 

Del 

30/11/2024 

Imponibile da versare 

€ 19163,02 

Iva 10% 

€ 1916,30 

Cap. 

3550/2 

Imp. 

n. 

 

Presentata  dalla ditta Marchese Giose’in data 04/12/2024 che ne richiede la dovuta 
liquidazione; 

Visto il DURC in regola nei confronti degli obblighi previdenziali;  

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione; 

Visto lo statuto comunale;               

Visto gli artt. 183 e191 del D.Lgs 267/2000;              
Visto l’art.107, comma 3, lettera del D.lgs 18.08.2000 n .267;            
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;             
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto il Dlg n. 36/2023  

Visto il Cig: 92556167F1 

Visto il Decreto Sindacale n°03/2024 

 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare la fattura di spesa n° A001378 del 30/09/2024, spettanze maturate 

dall’operatore economico “SERVIZI ECOLOGICI DI MARCHESE GIOSE'” - CDA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CANICELLA SNC -  Tarsia (CS)  - P.IVA:01254010786, per il mese di NOVEMBRE  

2024, pari alla somma di € 21.079,32, distinta in € 19.163,02 come imponibile e € 

1.916,30 come iva, presentata dall’operatore economico sopra citato, 

 

Di liquidare all’operatore Economico “SERVIZI ECOLOGICI DI MARCHESE GIOSE'” 

– C.DA CANICELLA SNC -  Tarsia (CS)  - P.IVA:01254010786, per il mese di 

NOVEMBRE  2024 pari alla somma di € 21.079,32, distinta in € 19.163,02 come 

imponibile e € 1.916,30 come iva; 

Di imputare la spesa complessiva di € 21.079,32, distinta in € 19.163,02 come 
imponibile e € 1.916,30 come iva all’Intervento 3550 Cap. 2 -  

Di trasmettere la presente all’Ufficio ragioneria per il prosieguo di competenza; 

DI DARE ATTO: 
a.  Che, ai sensi del D.lgs n.36/2023, l’Arch. Marcello Martino è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi dell’affidamento e 
dell’esecuzione del servizio in parola (delibera G.C. n. 112/2017);  

b. Che il Responsabile del procedimento non si trova in condizioni di conflitto di 
interesse anche potenziale. (Legge 190/2012); 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’articolo 147  bis del D.Lgs. n.267/2000; 

DI DISPORRE: 
Che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Arch. Marcello MARTINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[ ] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, 
D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 403 del 06/12/2024; 
Visti i documenti ad essa allegati; 
Visto che la relativa spesa di Euro                 viene impegnata al Cap.                         del Bilancio 
dell’Esercizio in corso; 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa di Euro  al succitato Cap.              Impegno N    _______/.  
 

Cerchiara di Calabria Lì _________________________ 
Il Responsabile del Settore  

F.to: (Dott. Francesco RUSCELLI) 
___________________________ 

 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 
stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  
Cerchiara di Calabria, lì 10/12/2024 Il Responsabile del Servizio 

Arch. Marcello MARTINO 
 

    

    Sindaco             
    Commercio       

    Tributi              
    Demografico    
    Patrimonio       
    Assistenza       
    Acqua              
    Albo Pretorio  

 

___________________  
___________________ 

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

   

    Contratti             
    Vigili                 

    Scuola               
    Personale          
    Ragioneria         
    Lavori Pubblici   
    Ufficio Tecnico 
 

 

___________________   
___________________   

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
10/12/2024 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 10/12/2024 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 
F.to:  (Arch. Marcello MARTINO) 

 


